Prefeitura Municipal de Santo Amaro

Decreto



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 574, DE 08 DE SETEMBRO DE 2022.

Altera Decreto n.º 310, de 04 de janeiro de 2022, que dispõe sobre a nomeação dos membros do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, gestão 2021-

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art. 1º Ficam alterados os Incisos I e II, Art 1º do Decreto Municipal nº 310, quanto a composição dos Representantes Governamentais e Categoria de Usuários, Representantes da Sociedade Civil do Conselho Municipal de Assistência Social -CMAS, conforme segue.

"Art. 1.° [...]"

I - Representantes Governamentais:

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO:

Titular: JOANA CERQUEIRA REIS BOA MORTE; e Suplente: MARGARIDA DOS ANJOS LOPES.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE:

Titular: LETÍCIA BISPO REBOUÇAS; e

Suplente: MARILZETE RIBEIRO PIMENTA MACHADO.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:

Titular: JORGE LUIS DE LIMA VALVERDE; e

Suplente: MARIA DO SOCORRO FERREIRA DE VASCONCELOS.

SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA:

Titular: LUANA DE CARVALHO ALVES; e Suplente: MARCIA NÓBREGA FERREIRA.

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA:

Titular: REINALDO ISIDORO RIBEIRO CORREIA; e

Suplente: CLÓVIS AUGUSTO DE ARAGÃO BULCÃO FILHO.

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO GABINETE DA PREFEITA

II - Representantes da Sociedade Civil:

CATEGORIA DE USUÁRIOS:

Titular: ALFREDO GOMES DA SILVA; e Suplente: DIANA BEZERRA DA SILVA.

[...]

Art. 2º Fica revogado o Art 2º do Decreto Municipal nº 310 de 04 de janeiro de 2022.

[...]

Art. 3º Esse decreto entrará em vigor na data de publicação, retroagindo seus efeitos a 24 de agosto de 2022, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, em 08 de setembro de 2022.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO CARMO

Prefeita Municipal

AUREA MERCIA COSTA PINHO E SILVA Secretária Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico e Governo

MIRIAM DO NASCIMENTO SILVA Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Habitação